РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2025                                     № 88                              х. Меркуловский
О внесении изменений в постановление

Администрации Меркуловского сельского поселения

от 20.11.2019 №114 «Об утверждении Порядка формирования

перечня налоговых расходов Меркуловского

сельского поселения и оценки налоговых

расходов Меркуловского сельского поселения»
В соответствии со статьей 1743 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Меркуловского сельского поселения от 20.11.2019 №114 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Меркуловского  сельского поселения и оценки налоговых расходов Меркуловского сельского поселения», изложив приложение №2 к Порядку формирования перечня налоговых расходов Меркуловского сельского поселения и оценки налоговых расходов Меркуловского сельского поселения в новой редакции
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава Администрации Меркуловского сельского поселения                           Е.А.Мутилина
«Приложение № 2
к Порядку формирования перечня

налоговых расходов Меркуловского сельского поселения и оценки налоговых расходов
Меркуловского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

информации, включаемой в паспорт

налогового расхода

	№

п/п
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	1
	2
	3

	1. Нормативные характеристики налогового расхода

	1.
	Наименования налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов

	2.
	Нормативные правовые акты, международные договоры, их структурные единицы, которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам, сборам, таможенным платежам и страховым взносам на обязательное социальное страхование
	перечень налоговых расходов

	3.
	Категории плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	перечень налоговых расходов

	4.
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование
	куратор налогового расхода

	5.
	Целевая категория плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	куратор налогового расхода

	6.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, международных договоров, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование
	куратор налогового расхода

	7.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, международных договоров, отменяющих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование
	куратор налогового расхода

	2. Целевые характеристики налогового расхода

	8.
	Целевая категория налогового расхода Меркуловского сельского поселения
	куратор налогового расхода

	9.
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование
	куратор налогового расхода

	10.
	Наименования муниципальных программ Меркуловского сельского поселения, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики Меркуловского сельского поселения, не относящиеся к муниципальным программам Меркуловского сельского поселения, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование
	перечень налоговых расходов и данные куратора налогового расхода

	11.
	Наименования целей муниципальных программ Меркуловского сельского поселения, целей социально-экономической политики муниципальных программ Меркуловского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Меркуловского сельского поселения, определяемых нормативными правовыми актами, международными договорами, для реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование
	данные куратора налогового расхода

	12.
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ Меркуловского сельского поселения и (или) целей социально- экономической политики Меркуловского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Меркуловского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование*
	куратор налогового расхода

	13.
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ Меркуловского сельского поселения и (или) целей социально- экономической политики Меркуловского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Меркуловского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование*
	куратор налогового расхода

	14.
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ Меркуловского сельского поселения и (или) целей социально- экономической политики Меркуловского сельского поселения, не относящихся к муниципальным программам Меркуловского сельского поселения, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период*
	куратор налогового расхода

	3. Фискальные характеристики налогового расхода

	15.
	Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование за отчетный финансовый год (тыс. рублей)
	главный администратор доходов бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	16.
	Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Администрация Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	17.
	Общая численность плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование в отчетном финансовому году (единиц)
	главный администратор доходов бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	18.
	Численность плательщиков налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций в отчетном финансовом году (единиц)
	главный администратор доходов бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	19.
	Базовый объем налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, задекларированный для уплаты в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации плательщиками налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, по видам налога, сбора, таможенного платежа и страхового взноса на обязательное социальное страхование (тыс. рублей)*
	главный администратор доходов бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

	20.
	Объем налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, задекларированный для уплаты в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации плательщиками налогов, сборов, таможенных платежей и страховых взносов на обязательное социальное страхование, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)*
	главный администратор доходов бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района».

PAGE